
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Miércoles 21 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 43692

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
13

98
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

13981 Anuncio de licitación de: Dirección General de Servicios del Ministerio
de  Fomento.  Objeto:  Proyecto  de  ejecución  de  la  nueva  sala  de
calderas  en  edificios  A  y  B  del  Ministerio  de  Fomento  en  Madrid,
compartido con el M.º de Trabajo e Inmigración y el M.º de Sanidad y
Política Social. Expediente: 10B23.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Servicios del Ministerio de Fomento.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Servicios del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: P.º de la Castellana, 67. 5.ª Planta. Despacho A-588.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
5) Telefax: 915978499.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  30 de abril  de 2010.
d) Número de expediente: 10B23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Proyecto de ejecución de la nueva sala de calderas en edificios

A y B del Ministerio de Fomento en Madrid, compartido con el M.º de Trabajo
e Inmigración y el M.º de Sanidad y Política Social.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45220000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 575.571,38 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 679.174,23
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 17.267,14 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): J4d - De fontanería y sanitarias.
(Desde 360.000 Euros  hasta  840.000 Euros),  I6d  -  Distribución  en  baja
tensión.  (Desde 360.000 Euros hasta 840.000 Euros), J2d - De ventilación,
calefacción y climatización.  (Desde 360.000 Euros hasta 840.000 Euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 3 de mayo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Servicios del Ministerio de Fomento.
2) Domicilio: P.º de la Castellana, 67. 5.ª Planta. Despacho A-588.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 96 Miércoles 21 de abril de 2010 Sec. V-A.  Pág. 43693

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
13

98
1

3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Paseo de la Castellana, 67, 5.ª pta.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 10 de junio de 2010, a las 10:00.

Madrid, 19 de abril de 2010.- Directora General.
ID: A100027432-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-20T21:25:48+0200




